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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
ایران- عزت ا... یوسفیان نماینده مجلس و عضو ستاد  •

مبارزه با مفاسد اقتصادی به این روزنامه گفت: طی ماه های 
گذشته خبرهایی از ذوب سکه های رایج کشور به ویژه 200 
و 500 تومانی دریافت کردیم. پس از کاهش ارزش پول 
ملی، ارزش فلز نیکل به کار رفته در سکه برای برخی بیشتر 
شده بود و براین اساس عده ای با جمع آوری و ذوب سکه ها 
به خروج آن از کشور اقدام می کردند. وی همچنین با اشاره 
به خبر دستگیری سلطان سکه نیز افزود: متأسفانه طبق 
گزارش هایی که به ستاد مبارزه با مفاسد می رسید، برخی 
با خرید انبوه سکه طلا و ذوب آن به خروج شمش های طلا 

از کشور اقدام می کردند.
آرمان- گروه تروریستی جیش الظلم با انتشار اطلاعیه ای  •

آخرین وضعیت سعید براتی، مرزبان ربوده شده را تشریح 
ــن اطلاعیه ادعــا کــرده است که  کــرد. جیش الظلم درای
خواهان معاوضه سعید براتی با چند تن از زندانیان این 

گروهک است.
فرهیختگان- جواد یساری خواننده قدیمی در گفت و  •

گو با این روزنامه با بیان این که همه کاری کردم اما پا در 
کفش اهل بیت نکرده ام، افزود: آن هایی که به جبهه رفتند 
غیرت شان از ما بیشتر بود و بهترین رفیقم در این سال ها 

شهید سید مجتبی هاشمی بود.
رسالت- محسن مهدیان فعال رسانه ای در یادداشت این  •

روزنامه تأکید کرد: نامه حاج قاسم »درس انقلابی گری« 
است. درسی که می گوید ملاک حال افراد است و البته 
»حسن ظن« با »خوش خیالی« متفاوت است. خوش خیالی 
یعنی ساده اندیشی اما حسن ظن ریشه در »اعتقاد انقلابی« 
و  »اخلاق مکتبی« ما دارد. قرار است کار انقلاب جلو رود. 

هرکس آستین بالا زد و پاشنه بالا کشید را باید مدد داد.
شرق- بررسی های شرق نشان می دهد فردی به نام »خ«  •

که مسئولیتی در سازمان توسعه تجارت داشته، شاه کلید 
پرونده واردات خودروهای قاچاق به کشور بوده است. آقای 
»خ« که سوابق علمی و عملی مختلفی در حوزه تجارت و 
فناوری داشته، در سازمان توسعه تجارت بسیار مورد اعتماد 
بــوده اســت. سندی که نشان بدهد »خ« کارمند رسمی 
وزارت صنعت است، به دست نیامده، اما به نظر می رسد با 
توجه به توانایی های این فرد، تصمیم به همکاری با او گرفته 
شده و او نیز با جلب اعتماد یکی از معاونان وزیر صنعت، 

توانسته است تا حد زیادی در این سازمان رشد کند.

...انعکاس
فــردا نیوز مدعی شــد: تصویری منتسب به خــاوری  •

مدیرعامل سابق بانک ملی در یک مرکز خرید در کانادا 
منتشر شده است. خاوری در پی یک فساد اقتصادی بزرگ 
موسوم به »فساد 3000 میلیارد تومانی«، به کانادا گریخت 
و تلاش های ایران برای بازگرداندن او بی نتیجه ماند. البته 

خاوری به صورت غیابی محاکمه و محکوم شده است.
تابناک نوشت : امیرآبادی عضو جبهه پایداری و نماینده  •

قم گفت: ارائه ارز 4200 تومانی به افرادی که سفرهای 
غیرضروری دارند یا به حاجیان برای خریداری سوغات در 
مکه واقعاً به جا نیست، گاهی برای دانشجویان و بیمارانی 
این کار انجام می شود اما نباید به گروه هایی که ذکر شد، 

داده شود.
اقتصاد نیوز نوشت : حمید رسایی در توئیتی نوشت:  •

به تاریخ که نگاه می کنم، امثال اشعث کندی و ابوموسی 
اشعری یک عمر به امام علی )ع( خون دل دادند، یکی دوبار 
هم در حرف و نه در عمل، مواضع درست داشتند، اما مالک 

اشتر برای دست بوسی از آن ها دستپاچه نشد.
سیاسی  • کمیته  رئیس  نوشت:میرزایی  نیوز  جهان 

فراکسیون امید، در سخنانی به نقش تعیین کننده معاون 
اول رئیس جمهور در برون رفت از بحران اخیر اقتصادی 
اشاره کرد و گفت: متاسفانه اکنون، تلاش هایی در دولت 
برای به حاشیه راندن جهانگیری دیده می شود.ما شاهدیم 
که مثلًا آقای جهانگیری تصمیمی می گیرد اما نوبخت راه 
دیگری می رود و سیف هم در بانک مرکزی مسیر دیگری را 
در پیش گرفته و خود اجتهادی دارد. درنتیجه روحانی باید 
دقت کند که مانع از به حاشیه راندن جهانگیری در دولت 
شود. یکی از چهره هایی که مردم از او خسته شده اند، آقای 

نوبخت است. مردم دیگر به نوبخت اعتماد ندارند.
انصاف نیوز نوشت :حسین مرعشی، فعال سیاسی  •

اصلاح طلب و سخنگوی کارگزاران، درباره امکان تغییر 
در تیم اقتصادی دولــت گفت: نمی توانیم بگوییم تیم 
اقتصادی کوتاهی خاصی داشته یا نه، ولی صرف تغییر 
هم مثبت تلقی نمی شود. اگر افکار عمومی این انتظار را 
دارند، در جهت اقناع افکار عمومی هر تغییری مثبت است.
وی با اشاره به دلایل وضعیت اقتصادی کنونی، گفت: این 
وضعیت نتیجه  یک جنگ فعلا روانی است که آمریکایی ها 
علیه اقتصاد ما بــه راه انداخته اند. البته اگر ما در تحقق 
برنامه های اقتصاد مقاومتی موفقیت های بیشتری کسب 
می کردیم، ضربه پذیری اقتصاد ما از این جنگ های روانی، 

کمتر می شد .
جهان نیوز نوشت : جواد امام، مدیر عامل بنیاد باران  •

درباره سفر رئیس دفتر رئیس جمهور به شهر قم و دیدار با 
مراجع تقلید، گفت: آقای واعظی مانند دیگر اعضای دولت 
به پایگاه رأی 24 میلیونی بی توجه هستند، ایشان بعد از 
سخنان رئیس جمهور که از همبستگی و انسجام عمومی 
صحبت کردند به شهر قم رفتند اما به مراجعی که در این 
شهر مشوق مردم بودند و به نوعی پایگاه رأی آقای روحانی را 
تشکیل می دادند بی توجهی کردند. آقای واعظی یا در این 
کشور نیستند یا اطلاع ندارند بزرگانی همچون حضرات 
آیات صانعی، بیات زنجانی و گرامی چه کردند. متاسفانه 
در این یک سال اخیر شخص آقای روحانی و تیم دولت به 

مراجعی که از ایشان حمایت کردند، بی توجه بودند.

...گزارش
انگلیس جای آمریکا را در کارگروه 

نوسازی راکتور اراک گرفت 

هادی محمدی – اولین نشست کمیسیون برجام در سطح 
وزیران امورخارجه ایران و کشورهای 1+4 در حوزه فنی 
توافق هسته ای یک خروجی مهم داشت و این بود که پس 
از خروج آمریکا از برجام ، انگلستان به جای آمریکا ریاست 
مشترک کارگروه بازسازی راکتور آب سنگین اراک را 
برعهده گرفت. بر اساس بند 5 بیانیه فدریکا موگرینی، 
"همه اعضای برجام بر ضرورت تداوم اجرای کامل و موثر 
تمامی تعهدات هسته ای تاکید کردند. آن ها از پیشرفت های 
صورت گرفته در پروژه مدرنیزاسیون راکتور تحقیقاتی اراک 
استقبال و از این که انگلستان مسئولیت نقش یکی از رؤسای 
مشترک گروه کاری اراک )به جای آمریکا( را عهده دار شده 
است ابراز خرسندی کردند. اعضای برجام کماکان پروژه 
مدرن سازی راکتور تحقیقاتی اراک به عنوان بخشی از برجام 
و طرح تبدیل تاسیسات فردو به یک مرکز هسته ای، فیزیک 
و فناوری را مورد حمایت قرار خواهند داد. اعضای برجام 
همچنین از پروژه های مهم در حوزه های همکاری هسته ای 
صلح آمیز استقبال کردند."در همین باره، پژمان رحیمیان 
نماینده ارشد سازمان انرژی اتمی کشورمان در مذاکرات در 
گفت وگو با خراسان درباره این تحول در کارگروه بازسازی 
راکتور اراک اظهار کرد: انگلیس به عنوان جایگزین آمریکا، 
 )co-Chairs( همراه با چین روسای مشترک کارگروه اراک
خواهند شد و وظیفه هماهنگی با اعضای باقی مانده در 
برجام را مشترکا با چین بر عهده می گیرند. وی افزود : با این 
پاراگراف ادامه اقدامات هسته ای ایران و همکاری در این 
حوزه مورد تایید قرار گرفته است. وی افزود: انگلستان بر 
این اساس در طراحی، تامین و ساخت و راه اندازی به موقع 
راکتور تحقیقاتی اراک همراه با چین وظایف یکسان دارد 
ضمن این که همه اعضای 1+4 نیز وظیفه خاص خود را 
دارند و در این میان چین و انگلیس به عنوان روسای مشترک 
کارگروه وظیفه هماهنگی با بقیه اعضا را برعهده گرفته اند.

ادیب- هتل تاریخی کوبورگ در وین که سه سال پیش 
در همین روزها، اخبار جزئی آن درباره برجام به سرعت 
به خبر اول دنیا تبدیل شد، دیروز شاهد نخستین نشست 
وزیــران خارجه کشورهای عضو توافق هسته ای بدون 
حضور آمریکا بود؛ نشستی که صحنه توضیحات بیشتر 

اروپا درباره بسته پیشنهادی اش به ایران بود. 
پیش از برگزاری نشست، رئیس جمهور کشورمان بسته 
اروپا را »کلی«، بدون »راهکارهای عملیاتی« و »مأیوس 
کننده« اعلام کرده و همه چیز را به مذاکرات دیروز در 

وین سپرده بود. 
پس از نشست هم ظریف اگرچه گفت که بسته پیشنهادی 
»اولا کافی نبود و ثانیا دقیق نبود« اما درعین حال تاکید 
کرد: »آن چه ما امروز )دیروز( درباره روش های عملیاتی 
شنیدیم، کاملا روش های عملیاتی است و معتقدیم اگر 
اراده سیاسی که امــروز این جا نشان دادنــد در سطوح 
مختلف اعمال شود می توان کار را بدون مشکل به پیش 

برد.« 
به این ترتیب توپ در زمین اروپــا افتاده است تا همان 
گونه که موگرینی خبر از توافق ایران و 1+4 برای »ادامه 
مذاکرات« داد، اروپایی ها برای جلب نظر مساعد ایران 
تغییرات لازم را در بسته پیشنهادی خود انجام دهند؛ 
تغییراتی که بیش از هر چیز به گفته ظریف به »اراده 
سیاسی« اروپا و  عملی شدن تعهدات شان بستگی دارد.

بیانیه پایانی نشست: نشست وزیران ادامه می یابد	 
موگرینی بعد از ایــن نشست بــدون آن که به ســوالات 
ــا دربــاره  خبرنگاران پاسخ دهــد، مواضع اتحادیه اروپ
برجام را تکرار کرد و گفت: اروپا برای صــادرات نفت و 
بیمه و ارتباطات هوایی کوشش و از شرکت های کوچک 

حمایت می کند. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: »صادرات نفت و گاز 
و تولیدات پتروشیمی ایــران باید ادامــه یابد و به علاوه 
سطح  در  جمله  از  مشترک،  کمیسیون  نشست های 
وزیــران ادامه داشته باشد.« به گزارش ایسنا در بخش 
دیگری از این بیانیه اشاره شده که  اتحادیه اروپا در حال  
پیشبرد فرایند »قوانین مسدودساز )تحریم ها( است تا به 
این وسیله از  شرکت های کشورهای عضو اتحادیه اروپا  
حمایت و مجوز وام خارجی بانک سرمایه گذاری اروپا را 

برای پوشش دادن ایران به روز رسانی کند.

وال استریت: بیانیه موگرینی چیز جدیدی ندارد	 
به گــزارش فــارس، لارنس نورمن خبرنگار روزنامه وال 
استریت ژورنال درباره نشست دیروز در وین در حساب 
توئیتری خود نوشت: »تقریبا هیچ چیز جدیدی در بیانیه 
کمیسیون مشترک درباره برجام وجود ندارد. جزئیات 
صفر، وعده های بیشتر، بــدون دستاورد قاطع و برای 

خرید زمان.«

ظریف: اولا کافی نبود و ثانیا دقیق نبود	 
به گزارش ایرنا،  محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان 
نیز پس از نشست دیروز گفت: باید ببینیم آیا موارد بیانیه 
کمیسیون مشترک برجام ، منافع اقتصادی مردم ایران را 
تامین می کند یا نه. سپس براساس آن وارد عمل خواهیم 
شد. به اعتقاد من، اراده ای سیاسی برای ادامه کار و حفظ 
این توافق وجود دارد. اما باید ببینیم این موضوع در عمل 
چه خواهد شد؟ وی افزود: اما امروز)دیروز( تصمیم گرفته 
شد جلسات متخصصان ما که بسیار مهم است به صورت 
بسیار فشرده تر بــرای اجرایی کــردن این راهکارهای 
عملیاتی برگزار شود تا مطمئن شویم راهکارهایی که 
ارائه شد تمام جزئیات و جوانب را مدنظر قرار داده است 
و راهکارهایی است که کاملا جنبه اجرایی داشته باشد و 
از مرحله پیشنهاد به مرحله عملیاتی تبدیل شود.ظریف 
درباره این که بسته پیشنهادی قابل اجراست گفت : به 
نظر ما اولا کافی نبود و ثانیا دقیق نبود.   برخی نقاطی 
که در بسته اجرایی دیده نشده بود در بیانیه مطرح شده 
و تعهد سیاسی و حقوقی کشورهای عضو برای عملیاتی 
کردن نکات باقی مانده در بسته اجرایی دیده شده است.

وی افزود: همین طور در جلسه، آقایان وزیران به صورت 
شفاهی پیشنهادهای شان را  جزئی تر و عملیاتی تر 
مطرح کردند و همکاران ما هم اکنون در حال بررسی 
این پیشنهادها هستند. قرار شده جلسات مشترکی با 
هر کدام از آن ها داشته باشیم و ببینیم هر کدام از این 
پیشنهادهای عملیاتی چطور می تواند دقیقا با نیازهای 
ما منطبق شود، هم در حوزه نفت، هم در حوزه بانکی و هم 
در دیگر حوزه ها.  وزیر خارجه در پاسخ به این که مهلت 
نهایی شدن این بسته پیشنهادی چه زمانی است؟ گفت 

: این بسته تا حدی نهایی و تعهدات مشخص است، فقط 
باید اجرایی و عملیاتی شود.ظریف گفت: اجرایی شدن 
آن به تدریج خواهد بود. هنگامی که درباره هر یک از این 
موضوعات به نتیجه می رسیم این ها را باید اجرایی هم 
بکنیم. البته بعضی از این اقدامات ممکن است زمان بر 
باشد. آن چه مهم است این است که احساس اطمینان 
جامعه  و  جهانی  تجاری  جامعه  در  آینده  به  اعتماد  و 
تجاری داخل ایران ایجاد شود. امیدواریم مردم و به ویژه 

کارآفرینان ایرانی با اطمینان به آینده حرکت کنند.
 وی افــزود: فضایی که من امــروز)دیــروز( در این جلسه 
دیدم، حاکی از این بود که اراده سیاسی وجود دارد و این 
اراده سیاسی با اقدامات متقابل به ویژه با اقدام بخش 
خصوصی ایران و ایجاد فضای اطمینان و امید به آینده 
می تواند تقویت شود و محیط کسب و کار ایران را برای 

خارجی ها بسیار جذاب تر کند. 
وزیر خارجه ایران بیان کرد: البته زمان بندی ویژه ای مد 
نظر همه است که مطابق تحریم های آمریکاست؛ زمانی 
که تحریم های آمریکا عملی می شود باید این اقدامات 
عملیاتی شده باشد مثلا آن چه اعلام شده این است که 
قوانین مسدود کننده اتحادیه اروپا تا قبل از اولین روز 
اجرایی شدن تحریم های آمریکا عملیاتی خواهد شد. 
همین طور فعال شدن بانک سرمایه گذاری اروپا در زمان 
مناسب انجام خواهد شد. وی بیان کرد: نقض آمریکا هنوز 
موضوعی حل نشده است. یعنی کسی نتوانسته مشکل 
خروج آمریکا از برجام را حل و فصل کند.بنابراین تصمیم 
ما این است که تعهداتی را که امروز)دیروز( صورت گرفته 
به تهران منتقل کنیم و مقامات عالی کشور تصمیم لازم را 

درباره نحوه ادامه کار خواهند گرفت.

اگر اراده سیاسی که امروز این جا نشان دادند، در سطوح 	 
مختلف اعمال شود می توان کار را بدون مشکل به پیش برد
ظریف گفت : به صورت کلی، آن چه من در این جلسه 
برداشت کردم این است که تمام اعضای برجام که لااقل 
سه عضو آن از متحدان نزدیک آمریکا هستند، اراده 
سیاسی دارند تا در مقابل اقدام آمریکا بایستند. شاید 
این اولین بــاری است که در این سطح چنین اقدامی 
صورت می گیرد. آن ها در این جلسه تعهد خودشان را 
نشان دادند. حالا باید ببینیم آن ها در عمل چقدر می 
خواهند و چقدر می توانند این کار را انجام دهند.  وی 
افزود: آن چه ما امروز)دیروز( درباره روش های عملیاتی 
شنیدیم، کاملا روش های عملیاتی است و معتقدیم اگر 
اراده سیاسی که امــروز این جا نشان دادنــد در سطوح 
مختلف اعمال شود می توان کار را بدون مشکل به پیش 
برد. وی ادامه داد: آن چه مهم است این بود که جزئیات 
این اقدامات روشن تر شود. جزئیات در بعضی موارد به 
صورت روشن تر بیان شد. مهم این است که ببینیم در 
عمل چگونه عملیاتی می شود. فکر می کنم که جلسه 
ــروز( یک گام به پیش بــود. توافق کردیم که  ــروز)دی ام
اقدامات خوبی را انجام دهیم.ظریف در پاسخ به این 
که اگر اقدامات طرف های دیگر برجام اجرایی نشود، 
اقدامات ایــران چه زمانی اجرایی خواهد شد؟گفت: 
تصمیم گیری در سطح عالی کشور درباره زمان بندی 
اقدامات به صورت کلی اتخاذ شده است. جزئیات برای 
زمان بندی پیشنهاد شده است. هیئت نظارت تصمیم 
گیری لازم را درباره اصل اقدامات، نحوه ورود به اقدامات 
و حوزه های اقدامات اتخاذ کرده است. این تصمیم گیری 
ها حسب مورد و این که چه زمانی نیاز است، تدقیق و 
جزئی خواهد شد و آماده خواهد بود. امیدواریم به این 
اقدامات نیاز نباشد چون ما با اراده سیاسی برای اجرای 
تعهدات مان در برجام وارد شدیم. ما درباره برجام مذاکره 
کردیم تا آن را اجرا کنیم. تمام اعضای دیگر برجام نیز 
همین وضعیت را دارند. بنابراین هدف ما این است که 
برجام اجرا شود. اما برای آن که تضمین داشته باشیم 
طرف ما کاملا مطلع شده است که ما اقدامات خودمان 

را برای تضمین اجرای برجام داریم.

2 محور اصلی مذاکرات دیروز	 
به گفته رسانه ها در نشست روز گذشته فروش نفت ایران 
در اروپا و دسترسی ایران به شبکه سوئیفت دو موضوع 
محوری مذاکرات بوده است. به گزارش اقتصادآنلاین 
براساس گزارش رویترز به نقل از برخی منابع اروپایی، 
رایزنی های ابتدایی در نشست دیروز در خصوص فروش 
نفت تا حدی موفقیت آمیز بوده، هرچند انتظارات تهران را 
برآورده نمی کند. بر این اساس، برخی از محدودیت های 
احتمالی بــرای صــادرات نفت از ایــران به اروپــا برطرف 

خواهد شد.

در واکنش های روحانی و ظریف به بسته پیشنهادی اروپا مطرح شد 

نگرانی ایران از کلی گویی اروپا

خبر مرتبط
   

واکنش منفی بانک سرمایه گذاری اروپا به مصوبه پارلمان اروپا

وزیر خارجه کشورمان دیروز در ابتدای سخنانش از فعال شدن بانک سرمایه گذاری اروپا، صحبت کرد. منظور 
ظریف مصوبه ای است که قانون گذاران اتحادیه اروپا ساعات پایانی روز چهارشنبه با حمایت از طرح همکاری »بانک 
سرمایه گذاری اروپا« با ایران و با 573 رای موافق، 93 رای مخالف و 11 رای ممتنع تصویب کردند. این در حالی 
است که تصمیم قانون گذاران اروپا این نهاد را ملزم به همکاری با ایران نمی کند به ویژه آن که همکاری این بانک با 
ایران، سرمایه گذاری آن در بازارهای آمریکا را به خطر خواهد انداخت. به همین دلیل سخنگوی این بانک دیروز به 
رویترز گفت: »این بانک ابزار مناسبی برای این هدف نیست. مدل کسب و کار بانک این اجازه را نمی دهد که تحریم 

های آمریکا علیه ایران را نادیده بگیرد.«

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

پیشنهاد یک چالش به مسئولان کشور! 

فرارسیدن چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی فرصتی 
است برای بازنگری در تاریخ و ماهیت و آثار و دستاوردهای 
انقلاب و بررسی شعارها و آرمان های مردم و رهبران شان 
و ارزیابی میزان موفقیت ما در تحقق آن شعارها و آرمان 
ها.استمرار قدرتمند و موفق این مسیر جز با مرور دقیق 
و منصفانه و علمی این تجربه چهل ساله ممکن نیست و 
اگر بخواهیم آینده انقلاب درخشان و قوی باشد لاجرم 
باید گذشته را با دقت و جدیت مطالعه کنیم ونقاط ضعف و 
قوت کارنامه انقلاب را به صراحت بشناسیم.باید اکنون در 
چهل سالگی انقلاب ببینیم ارکان چهارگانه هویتی نظام 
یعنی»استقلال، آزادی، جمهوریت و اسلام« تا چه اندازه 
محقق شده و اگر در هر کدام کاستی و نقصی مشاهده 
می کنیم به چه دلیل و چگونه قابل اصلاح و بهبود است.
ــوازم این مطالعه ضــروری و اجتناب  یکی از مهم ترین ل
ناپذیر که حکم شرع و اقتضای عقل است، حضور نزدیک 
مسئولان نظام و مدیران در میان مردم و ارتباط نزدیک و 
چهره به چهره با آنان خواهد بود و این هدف البته به شکل 
رسمی با حضور دوربین و مراقبت محافظان و نظارت 
اطرافیان محقق نخواهد شد.جلسات تشریفاتی و تعارف 
آمیز ارتباط مردم و مسئولان در طول این چهل سال نیز 
بارها برگزار شده و اگر قرار بود فایده ای داشته باشد اکنون 
نتیجه می داد و مسئولان اطلاع دقیق و عینی از مشکلات 
و دردهای مردم می داشتند. مطالعات پژوهشی و پیمایش 
های علمی دقیق نیز در طول این سال ها صورت گرفته 
است و اگر قرار بود تحلیل آن یافته های پژوهشی تأثیر 
قاطع بگذارد باید اثری محسوس می داشت و مسئولان 
کشور را تکان می داد و درباره تهدیدهای جدی فسادهای 
اقتصادی و بحران های فرهنگی و آسیب های اجتماعی به 
اقدامی عینی و اورژانسی وامی داشت.واقعیت این است 
که هیچ کدام از این راه حل ها به اندازه لمس شخصی و 
دریافت مستقیم فرد از مسائل اثرگذار نیست و چنان که 
گفته اند:»شنیدن کی بود مانند دیــدن« تنها وقتی یک 
مدیر و مسئول خــودش به عمق فاجعه و شــدت مشکل 
پی می برد که از نزدیک موضوع را دریابد و بی واسطه و بی 
ملاحظه طعم دردها را بچشد.تا زمانی که مسئولان در 
خودروهای شیشه دودی می نشینند و پشت درهای بسته 
جلسه تشکیل می دهند و عبارات تعارف آمیز   می گویند و 
می شنوند محال است که حس و حال مردم را درک کنند و 
تا زمانی که از اطرافیان خود کلمات دلپذیر و سخن های 
شیرین می شنوند هرگز تلخی ناسزاها و فریادهای مردم 
را درنخواهند یافت.شاید بزرگ ترین عبادت و مهم ترین 
خدمت مسئولان کشور در ماه های آینده این باشد که 
چالش حضور در جامعه را بپذیرند و بدون محافظ و راننده 
و دور از دفتر و دستک حداقل به مدت چند ساعت قدم در 
کوچه و خیابان و اتوبوس و مترو بگذارند.آن وقت چیزهایی 
را خواهند دید که تاکنون ندیده اند و چیزهایی خواهند 
شنید که تاکنون نشنیده اند و چیزهایی در خواهند یافت که 
هرگز به ذهن و فکر هیچ رئیس و مدیری خطور نکرده است!

بالاخره بسته پیشنهادی اروپا به ایران بعد از حدود دو 
ماه به جمهوری اسلامی ارائه شد، ولی آن گونه که از 
اظهارات حسن روحانی در تماس های تلفنی صدراعظم 
بسته  ایــن  برمی آید،  فرانسه  جمهور  رئیس  و  آلمان 
نتوانسته درخواست های ایران را تأمین کند به نحوی که 
روحانی آن را مایوس کننده خوانده و گفته بسته مزبور 
دربرگیرنده همه خواسته های ایران نیست. ظریف هم 
دیروز در وین به همین موضوع اشاره کرد. رئیس جمهور 
در تماس تلفنی با آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان بسته 
پیشنهادی سه کشور اروپایی درباره چگونگی عمل به 
تعهدات و همکاری های شان در برجام  را مایوس کننده 
دانست و گفت: متاسفانه در بسته پیشنهادی ارائه شده 
راهکار عملیاتی و شیوه مشخصی برای ادامه همکاری ها 
وجود نداشت و یک سری تعهدات کلی در حد بیانیه های 

سابق اتحادیه اروپا مطرح شده بود. 

روحانی: فرصت محدودی در اختیار اروپا قرار گرفت 	 
تا مواضع خود را به طور روشن و صریح درباره چگونگی 

ادامه برجام اعلام کنند
روحانی با بیان این که برجام یک تعهد متقابل و دوطرفه 
بوده و بعد از حدود دو ماه انتظار ارائه یک برنامه روشن از 
سوی سه کشور اروپایی داشتیم، افزود: فرصت محدودی 
در اختیار اروپا قرار گرفت تا مواضع خود را به طور روشن و 
صریح درباره چگونگی ادامه برجام اعلام کنند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی گفت: پس 
از خروج آمریکا از برجام مشکلاتی در زمینه اقتصادی، 
روابط بانکی و نفتی ایجاد شده و شرکت های سرمایه 
گذار در ایران برای ادامه فعالیت شان دچار تردید شدند.

مرکل: گفت و گوها باید با آرامش ادامه پیدا کند	 
صدر اعظم آلمان نیز در این گفت و گوی تلفنی، با بیان 
این که در بسته پیشنهادی به ایران به موضوعات کلی و 
اصولی اشاره شده و در زمینه جزئیات باید گفت وگو ها 
ادامه پیدا کند، افزود: آن چه اهمیت دارد این است که 
می دانیم و یقین داریم می خواهیم در برجام بمانیم و 

معتقدیم باید با آرامش ادامه روند گفت وگوها به انجام 
برسد.روحانی همچنین شامگاه پنج شنبه در تماس 
تلفنی »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه با وی 
دوباره اعلام کرد: بسته پیشنهادی اروپا درباره ادامه 
روند همکاری ها در برجام دربرگیرنده همه خواسته 
های ما نیست. رئیس جمهور فرانسه هم در این تماس 
تصریح کرد: اروپا برای حفظ برجام به تلاش های خود 
ادامه می دهد. در همین حال حسام الدین آشنا مشاور 
رئیس جمهور پس از دیدار رئیس آژانس انرژی اتمی با 
روحانی در صفحه شخصی خود نوشت: آمانو پیام صریح 
و قاطعی را درباره آینده فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران 
در صورت رضایت بخش نبودن بسته اروپایی دریافت 
کرد. اشــاره آشنا به دیــداری است که روحانی و آمانو 
عصر چهارشنبه در اتریش برگزار کردند. رئیس جمهور 
در این دیدار گفته بود: این تهران است که درباره سطح 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی تصمیم می 
گیرد و مسئولیت تغییر وضعیت و سطح همکاری ایران 
با آژانس بر عهده کسانی خواهد بود که وضعیت جدید 

را به وجود آورده اند.

درحالی که آمریکا از اتخاذ سیاست های جدید برای 
تحریم نفت ایران خبر داده است، مقامات کشورمان نیز در 
پاسخ از احتمال بستن تنگه هرمز و عدم صدور نفت از این 
منطقه سخن می گویند، مسئله ای که با واکنش مقامات 
نظامی آمریکا مواجه شده است. چهارشنبه گذشته نیز 
سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه ضمن 
تقدیر ویژه از مواضع اخیر رئیس جمهور تاکید کرده بود: 
»...برای هر سیاستی که مصلحت نظام اسلامی باشد در 
خدمت هستیم«. تهدید به بستن تنگه هرمز در برهه ای 
از  سال 2012 نیز از سوی مقامات کشورمان اعلام شده 
بود وباعث افزایش قیمت نفت به 100 دلار شد. به گزارش 
فارس، سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه در همایش 
پیش کسوتان جهاد و شهادت با اشاره به مواضع قاطعانه 
رئیس جمهور برابر شیطنت اخیر آمریکایی ها در طراحی 
تحریم های جدید نفتی علیه ایران و ابراز امیدواری برای 
عملی شدن این مواضع، در صورت لزوم بر همراه بودن 
آحاد مردم و مسئولان نظام در این زمینه تاکید و تصریح 
کرد: »یقینا، در شرایط محتمل با عملی شدن مواضع اخیر 
مسئولان اجرایی کشور که در حال پیش گرفتن رویکرد و 
نگاه انقلابی در صحنه نبرد امروز با دشمن به ویژه آمریکای 
مکار و جنایتکار هستند ، می توان به دشمنان فهماند که 
استفاده از تنگه هرمز برای همه یا هیچ کس چه مفهومی 

می تواند داشته باشد.« 

واکنش ستاد مشترک ارتش آمریکا به تهدید بستن 	 
تنگه هرمز

به گزارش دویچه وله، اوربان سخنگوی فرمانده مشترک 
ارتش آمریکا در واکنش به تهدید ایران برای بستن تنگه 
هرمز بدون اشاره به حضور تجاوزگونه ده ها شناور جنگی 
آمریکایی در خلیج فارس ادعا کرد: »آمریکا و متحدانش 

امنیت و ثبات در منطقه را تضمین می کنند.« 

اویل پرایس: ایران می تواند تنگه هرمز و باب المندب 	 
را بر نفتکش ها ببندد

در همین زمینه به گــزارش مهر، پایگاه تخصصی اویل 

پرایس در گزارشی درباره تهدید نفتی اخیر رئیس جمهور 
کشورمان ، با اشاره به توانایی ایران برای بستن تنگه هرمز 
نوشت: ارزیابی های نظامی نشان می دهد بسته شدن تنگه 
هرمز امکان پذیر است. حمله به چند کشتی در یک زمان 
در این  تنگه، آن را برای مدت زمان زیادی بسته نگه خواهد 
داشت. هرچند تحلیل گران انتظار دارند با ادوات نظامی 
موجود دولت های عربی و غربی حاضر در منطقه بسته 
شدن کامل تنها حدود یک ماه دوام داشته باشد. این پایگاه 
همچنین افزود: این کشور برای اجرای سیاست یا همه یا 
هیچ کس در بحث صادرات نفت خلیج فارس،  راه دیگری 
هم دارد و آن، استفاده از ظرفیت نیروی دریایی خود در 
تنگه باب المندب میان یمن و شاخ آفریقاست. همچنین 
به عقیده »واسیلی تانورکوف« معاون مدیر گروه بزرگ 
شرکت های »آ.ک.ر.ا«، چنین اقدامی منجر به بحران 
انرژی در جهان و همچنین افزایش قیمت نفت و رسیدن 
آن به حتی 200تا 400دلار در ازای هر بشکه خواهد شد. 

دست رد روحانی به بسته پیشنهادی اروپا 
روحانی: بسته برجامی اروپا کلی، بدون راهکارهای عملیاتی و مأیوس کننده بود 

سرلشکر جعفری از مواضع اخیر رئیس جمهور استقبال کرد 

فرمانده سپاه: تنگه هرمز یا برای همه یا هیچ کس 

حاشیه های نشست کمیسیون مشترک
   

* لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور به عنوان یکی از اعضای تیم مذاکره کننده ایران در وین حضور یافت که 
نخستین حضور یک زن به عنوان عضوی از تیم گفت و گو کننده ایران در مذاکرات هسته ای بود.

* در نشست دیروز علاوه بر وزیر خارجه آمریکا، بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس هم به خاطر حضور در نشستی 
در لندن درباره برگزیت، حضور نداشت و »الستر برت« معاونش در این نشست شرکت کرد.

* همزمان با این مذاکرات نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از اروپا به خاطر حفظ روابط تجاری و اقتصادی 
با ایران برای کم اثر کردن تحریم های آمریکا، به شدت انتقاد کرد و خطاب به اروپایی ها گفت: »حمایت از رژیمی که 
تروریسم را علیه شما و بسیاری از کشورهای دیگر حمایت می کند، قطع کنید. به دلجویی و تسکین دادن به ایران، 

پایان دهید.«
* در نشست دیروز اعلام شد که از این به بعد ریاست مشترک پروژه نوسازی راکتور اراک به انگلیس واگذار شده است.

معاون وزیر خارجه انگلیس از این موضوع ابراز خرسندی کرد.


